[image: image1.jpg]Partido Verde

[image: image2.jpg]

1

      CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

     Estado de São Paulo

ASSUNTO: Requer ao Senhor Prefeito Municipal, através de suas Secretária Competente, informações referentes as mudanças de critério, sem uma comunicação antecipada, da distribuição dos medicamentos pela rede pública de saúde.
DESPACHO:
     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                   PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                          , DE 2016.
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,
De acordo matéria veiculada no dia 25/04/2016, pela imprensa e internet, o Secretário de Saúde de Mogi Mirim, Dr. Emílio Wacked Júnior, reuniu a imprensa para comunicar que o paciente que passar por médico particular e pelos convênios e pegar receita não vai poder mais pegar remédio nas Unidades Básicas de Saúde. O Secretário entende que o município não tem obrigação de ceder remédio de maneira gratuita para quem procura atendimento médico na rede particular.
Considerando o exposto, e diante do interesse que sempre manifestamos em tudo que diz respeito aos interesses da população,

REQUEREMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Luís Gustavo Antunes Stupp, para que determine a sua Secretária Competente, informações referentes as mudanças de critério, sem comunicação antecipada, da distribuição dos medicamentos pela rede pública de saúde.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 29 de Abril de 2016.
VEREADOR: Daniel Gasparini dos Santos
“DANIEL SANTOS”

74/2016
CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM SP.

Praça São José, 126 - Centro – CEP. 13800-005

Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP